
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 
ЧЕРНАВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МИЛОСЛАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ                          
           18 мая  2018 года                                                     №  9

"Об исполнении бюджета муниципального образования - Чернавское сельское
поселение Милославского муниципального района Рязанской области за 2017

год"  

  Рассмотрев  представленные  администрацией  муниципального
образования  материалы  по  исполнению  бюджета  муниципального
образования–Чернавское сельское поселение Милославского муниципального
района  Рязанской  области,  заключение  контрольно-счетной  комиссии
муниципального  образования-Милославский  муниципальный  район
Рязанской области Совет депутатов муниципального образования        

                                                                РЕШИЛ:

1.Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального
образования–Чернавское сельское поселение за 2017 год по доходам в сумме
5850005,02 рублей, по расходам в сумме 5522815,42 рублей, с превышением
доходов над расходами в сумме 327189,60 рубля.

2.Утвердить исполнение бюджета муниципального образования за
2017 год:

 по  кодам  классификации  доходов  бюджета  муниципального
образования согласно приложению 1 к настоящему решению;

по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджета
согласно приложению 2 к настоящему решению;

по  ведомственной  структуре  расходов  бюджета  согласно
приложению 3 к настоящему решению;

по  источникам  финансирования  дефицита  бюджета  согласно
приложению 4 к настоящему решению.

3.Утвердить исполнение  бюджета за  2017 год по муниципальным
программам  Чернавского  сельского  поселения  и  непрограммным
направлениям  деятельности,  группам  и  подгруппам  видов  расходов
классификации  расходов  бюджетов  согласно  приложению  5  к  настоящему
решению.

4.  Утвердить исполнение бюджетных ассигнований на исполнение
публичных нормативных обязательств за 2017 год в сумме 35172,40 рублей. 

5.Утвердить исполнение муниципального дорожного фонда за 2017
год в сумме 699686,88 рубля.

6.Утвердить  исполнение  межбюджетных  трансфертов,
предоставляемых бюджету муниципального района в сумме 2054882,95 рубля.

7.Опубликовать решение об исполнении бюджета муниципального
образования-Чернавское сельское поселение Милославского муниципального



района  Рязанской  области  за  2017  год  в  информационном  Вестнике
Чернавского сельского поселения.
              10. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования -
Чернавское сельское поселение
Милославского муниципального района
Рязанской области                                                                     В. В. Пылаев

Глава муниципального образования
Чернавское сельское поселение
Милославского муниципального района
Рязанской области                                                                       В. В. Пылаев

Приложение 1                                                                                                                                  

       к решению Совета депутатов                                             

                                                 муниципального образования-                                                     



            Чернавское сельское поселение                                         

               Милославского муниципального                                                                    

                     района Рязанской области                                                                                                           

     от 18.05.2018  № 9

Исполнение бюджета муниципального образования-Чернавское сельское поселение
Милославского муниципального района Рязанской области за 2017 года по доходам

по кодам классификации доходов бюджетов     

Наименование показателя Код дохода по БК План на 2017 год Исполнено за
2017 год

%
исполнен

ия

1 2 3 4 5

Доходы бюджета х 5 848 762,75 5 850 005,02 100,0

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 4 268 659,03 4 269 901,30 100,0

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1010000000 0000 000 86 168,16 86 661,71 100,6

  Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 86 168,16 86 661,71 100,6

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации  85 000,00 85 493,55 100,6

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации  000 1010202001 0000 110 1 168,16 1 168,16 100,0

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  000 1030000000 0000 000 555 554,87 555 554,87 100,0

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации  000 1030200001 0000 110 555 554,87 555 554,87 100,0

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты  000 1030223001 0000 110 228 277,10 228 277,10 100,0

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты  000 1030224001 0000 110 2 317,49 2 317,49 100,0

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты  000 1030225001 0000 110 369 172,14 369 172,14 100,0

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты  000 1030226001 0000 110 -44 211,86 -44 211,86 100,0

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1060000000 0000 000 3 590 700,00 3 591 448,72 100,0

  Налог на имущество физических лиц  000 1060100000 0000 110 63 700,00 63 767,12 100,1

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений  000 1060103010 0000 110 63 700,00 63 767,12 100,1

  Земельный налог  000 1060600000 0000 110 3 527 000,00 3 527 681,60 100,0



  Земельный налог с организаций  000 1060603000 0000 110 2 211 000,00 2 211 317,53 100,0

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений  000 1060603310 0000 110 2 211 000,00 2 211 317,53 100,0

  Земельный налог с физических лиц  000 1060604000 0000 110 1 316 000,00 1 316 364,07 100,0

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  000 1060604310 0000 110 1 316 000,00 1 316 364,07 100,0

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  000 1110000000 0000 000 16 236,00 16 236,00 100,0

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)  000 1110500000 0000 120 16 236,00 16 236,00 100,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 000 1110503000 0000 120 16 236,00 16 236,00 0,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 000 1110503510 0000 120 16 236,00 16 236,00 0,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0001160000000 0000 000   20 000,00 20 000,00 100,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 000 1163300000 0000 140 20 000,00 20 000,00 100,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 000 1163305010 0000 140 20 000,00 20 000,00 100,0

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 1 580 103,72 1 580 103,72 100,0

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 1 580 103,72 1 580 103,72 100,0

  Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2021000000 0000 151 731 000,00 731 000,00 100,0

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2021500100 0000 151 731 000,00 731 000,00 100,0

  Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2021500110 0000 151 731 000,00 731 000,00 100,0

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2023000000 0000 151 100 955,83 100 955,83 100,0

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 000 2023511800 0000 151 100 833,43 100 833,43 100,0

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2023511810 0000 151 100 833,43 100 833,43 100,0

  Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 2023002400 0000 151 122,40 122,40 100,0

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 2023002410 0000 151 122,40 122,40 100,0

  Иные межбюджетные трансферты 000 2024000000 0000 151 748 147,89 748 147,89 100,0

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 000 2024001400 0000 151 37 647,89 37 647,89 100,0



  Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 000 2024001410 0000 151 37 647,89 37 647,89 100,0

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 000 2024999900 0000 151 710 500,00 710 500,00 100,0

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 000 2024999910 0000 151 710 500,00 710 500,00 100,0

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования-

Чернавское сельское поселение



Милославского муниципального

района Рязанской области                                                                                                             

   от 18.05.2018  № 9

Исполнение бюджета муниципального образования-Чернавское сельское поселение

Милославского муниципального района Рязанской области за 2017 год по разделам и

подразделам классификации расходов бюджетов
Единица

измерения: руб.
Наименование показателя Рз Пр План Исполнено % исполнения

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2 074 453,16 2 074 453,16 100,00
      Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 370 501,92 370 501,92 100,00

      Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 1 691 828,84 1 691 828,84 100,00

      Другие общегосударственные вопросы 0113 12 122,40 12 122,40 100,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 100 833,43 100 833,43 100,00
      Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

0203 100 833,43 100 833,43 100,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 10 800,00 10 800,00 100,00

      Обеспечение пожарной безопасности 0310 10 800,00 10 800,00 100,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 699 686,88 699 686,88 100,00
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 699 686,88 699 686,88 100,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 063 868,55 1 063 868,55 100,00

      Коммунальное хозяйство 0502 498 780,85 498 780,85 100,00
      Благоустройство 0503 565 087,70 565 087,70 100,00
    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 538 000,00 1 538 000,00 100,00
      Культура 0801 1 538 000,00 1 538 000,00 100,00
    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 35 173,40 35 173,40 100,00
      Пенсионное обеспечение 1001 35 173,40 35 173,40 100,00

ВСЕГО РАСХОДОВ: 5 522 815,42 5 522 815,42 100,00

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального образования-

Чернавское сельское поселение



Милославского муниципального

района Рязанской области                                                                                                 

               от  18.05.2018 № 9

Исполнение бюджета муниципального образования-Чернавское сельское поселение

Милославского муниципального района Рязанской области за 2017 год по  ведомственной

структуре расходов бюджета муниципального образования - Чернавское сельское поселение

Милославского муниципального района Рязанской области

                        Единица измерения: руб.
Наименование показателя Код

главы
ЦСР ВР План Исполнено %

исполнения

Муниципальная программа 
«Совершенствование системы 
муниципального управления  
Чернавского сельского поселения 
Милославского района Рязанской 
области  на  2017-2020 годы»

836 90 0 00 00000  3 748 459,99  3 748 459,99 100

Обеспечение эффективного исполнения 
муниципальных функций в сфере 
реализации программы

836 90 0 01 00000      2 171 562,10       2 171 562,10 100

Высшее должностное лицо муниципального
образования

836 90 0 01 07020           
  370 501,92 

         
   370 501,92 

100

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

836 90 0 01 07020 100         
    370 501,92 

           
 370 501,92 

100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

836 90 0 01 07020 120           
  370 501,92 

           
 370 501,92 

100

Центральный аппарат 836 90 0 01 07010 1 652 930,95      1 652 930,95 100
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

836 90 0 01 07010 100        
  1 058 974,37 

   
      1 058 974,37 

100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

836 90 0 01 07010 120         
 1 058 974,37 

      
   1 058 974,37 

100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

836 90 0 01 07010 200           
  593 533,19 

    
        593 533,19 

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

836 90 0 01 07010 240      
   593 533,19 

  
         593 533,19 

100

Иные бюджетные ассигнования 836 90 0 01 07010 800   423,39     423,39 100
Уплата налогов, сборов и иных платежей 836 90 0 01 07010 850    423,39     423,39 100
Прочие обязательства муниципального 
образования 

836 90 0 01 07030
        12 000,00 

  
         12 000,00 

100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

836 90 0 01 07030 200  
-   

                           - #####

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

836 90 0 01 07030 240  
-   

                           - #####

Иные бюджетные ассигнования 836 90 0 01 07030 800 12 000,00      12 000,00 100
Уплата налогов, сборов и иных платежей 836 90 0 01 07030 850  12 000,00    12 000,00 100
Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 
152-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований Рязанской области отдельными
государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях»

836 90 0 01 89100                    122
,40 

                   122,4
0 100



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

836 90 0 01 89100 200                    122
,40 

                   122,4
0 

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

836 90 0 01 89100 240                    122
,40 

                   122,4
0 

100

Обеспечение деятельности по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

836 90 0 01 51180           
  100 833,43 

       
     100 833,43 

100

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

836 90 0 01 51180 100        
       66 689,43 

      
        66 689,43 

100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

836 90 0 01 51180 120          
     66 689,43 

      
        66 689,43 

100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

836 90 0 01 51180 200           
    34 144,00 

   
           34 144,00 

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

836 90 0 01 51180 240           
    34 144,00 

    
          34 144,00 

100

Пенсионное обеспечение  муниципальных 
служащих и выборных должностных лиц 
поселения

836 90 0 01 04010             
  35 173,40 

    
          35 173,40 

100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

836 90 0 01 04010 300             
  35 173,40 

         
     35 173,40 

100

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

836 90 0 01 04010 310             
  35 173,40 

   
           35 173,40 

100

Обеспечение эффективного управления 
бюджетным процессом и осуществление 
внешнего финансового контроля 
поселения

836 90 0 02 00000     
  1 576 897,89 

    
  1 576 897,89 

100

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление полномочий по
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

836 90 0 02 52170   
   1 576 897,89 

        
 1 576 897,89 

100

Межбюджетные трансферты 836 90 0 02 52170 500   1 576 897,89   1 576 897,89 100
Иные  межбюджетные трансферты 836 90 0 02 52170 540    1 576 897,89   1 576 897,89 100
Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность  в 
муниципальном образовании - 
Чернавское сельское поселение 
Милославского муниципального  
района Рязанской области»на 2017-
2020годы  

836 91 0 00 00000       10 800,00       10 800,00 100

Обеспечение пожарной безопасности в 
населенных пунктах

836 91 0 01 00000  10 800,00  10 800,00 100

Иные мероприятия 836 91 0 01 99999  10 800,00  10 800,00 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

836 91 0 01 99999 200            
   10 800,00 

       
       10 800,00 

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

836 91 0 01 99999 240  10 800,00  10 800,00 100

Муниципальная программа 
«Дорожное хозяйство 
муниципального образования -  
Чернавское сельское поселение
 Милославский муниципальный 
район Рязанской области» на  2017-
2020 годы       

836 92 0 00 00000     699 686,88     699 686,88 100

Увеличение протяженности 
автомобильных дорог соответствующих 
нормативным требованиям

836 92 0 01 00000     
     699 686,88 

      
    699 686,88 

100

Иные мероприятия 836 92 0 01 99999      
     662 038,99 

  
       662 038,99 

100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

836 92 0 01 99999 200       
      184 053,93 

   
         184 053,93 

100



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

836 92 0 01 99999 240       
      184 053,93 

   
         184 053,93 

100

Межбюджетные трансферты 836 92 0 01 99999 500     
     477 985,06 

   
       477 985,06 

100

Иные  межбюджетные трансферты 836 92 0 01 99999 540         
    477 985,06 

      
      477 985,06 

100

Исполнение полномочий муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями

836 92 0 01 19999            
   37 647,89 

     
         37 647,89 

100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

836 92 0 01 19999 200           
   37 647,89 

       
       37 647,89 

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

836 92 0 01 19999 240           
    37 647,89 

     
         37 647,89 

100

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно – 
коммунального хозяйства на 
территории муниципального 
образования - Чернавское сельское 
поселение Милославского 
муниципального района Рязанской 
области на 2017-2020 годы» 

836 93 0 00 00000  1 063 868,55  1 063 868,55 100

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

836 93 0 02 00000   
       498 780,85 

        
  498 780,85 

100

Развитие коммунального хозяйства 836 93 0 02 05020            
 498 780,85 

     
       498 780,85 

100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

836 93 0 02 05020 200         
    498 780,85 

     
       498 780,85 

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

836 93 0 02 05020 240        
     498 780,85 

     
       498 780,85 

100

Обеспечение благоустройства 
территории

836 93 0 03 00000        
  565 087,70 

          
565 087,70 

100

Уличное освещение 836 93 0 03 06100    
   284 218,47 

     
    284 218,47 

100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

836 93 0 03 06100 200           
  284 218,47 

         
   284 218,47 

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

836 93 0 03 06100 240         
    284 218,47 

    
        284 218,47 

100

Прочее благоустройство 836 93 0 03 06500      
    280 869,23 

        
    280 869,23 

100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

836 93 0 03 06500 200         
    280 869,23 

         
   280 869,23 

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

836 93 0 03 06500 240        
     280 869,23 

        
    280 869,23 

100

ВСЕГО РАСХОДОВ  5 522 815,42  5 522 815,42 100

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
муниципального образования

Чернавское сельское поселение
Милославского муниципального

района Рязанской области
от 18.05.2018 года № 9

Исполнение бюджета муниципального образования-Чернавское сельское поселение
Милославского муниципального района Рязанской области за 2017 год по

источникам финансирования дефицита  бюджета 
            

Код бюджетной классификации
Российской Федерации 

Наименование        План
Исполнено

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  ­325947,33



ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ ­327189,60

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств  
на счетах  по учету средств  
бюджета ­325947,33 ­327189,60

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

­5848762,75
­

5850005,02
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов
­5848762,75

­
5850005,02

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

­5848762,75
­

5850005,02
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
сельских поселений ­5848762,75

­
5850005,02

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 5522815,42

5522815,42

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 5522815,42

5522815,42

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 5522815,42

5522815,42

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 5522815,42

5522815,42

Приложение 5

к решению Совета депутатов

муниципального образования-

Чернавское сельское поселение

Милославского муниципального

района Рязанской области

               от 18.05.2018 № 9

Исполнение бюджета муниципального образования-Чернавское сельское поселение

Милославского муниципального района Рязанской области за 2017 года по муниципальным

программам Чернавского сельского поселения и непрограммным направлениям

деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

Единица измерения: руб.
Наименование показателя ЦСР ВР План Исполнено %

исполнен



ия

Муниципальная программа 
«Совершенствование системы 
муниципального управления  Чернавского
сельского поселения Милославского 
района Рязанской области  на  2017-2020 
годы»

90 0 00 00000       3 748
459,99 

      3 748 459,99 100

Обеспечение эффективного исполнения 
муниципальных функций в сфере 
реализации программы

90 0 01 00000       2 171
562,10 

      2 171 562,10 100

Высшее должностное лицо муниципального 
образования

90 0 01 07020          370
501,92 

        370 501,92 100

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

90 0 01 07020 100          370
501,92 

        370 501,92 100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

90 0 01 07020 120         370 501,92       370 501,92 100

Центральный аппарат 90 0 01 07010     1 652 930,95     1 652 930,95 100
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

90 0 01 07010 100     1 058 974,37      1 058 974,37 100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

90 0 01 07010 120      1 058 974,37     1 058 974,37 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

90 0 01 07010 200      593 533,19       593 533,19 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 0 01 07010 240       593 533,19        593 533,19 100

Иные бюджетные ассигнования 90 0 01 07010 800       423,39         423,39 100
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 0 01 07010 850       423,39         423,39 100
Прочие обязательства муниципального 
образования 

90 0 01 07030     12 000,00      12 000,00 100

Иные бюджетные ассигнования 90 0 01 07030 800      12 000,00      12 000,00 100
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 0 01 07030 850       12 000,00       12 000,00 100
Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 
152-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований
Рязанской области отдельными 
государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях»

90 0 01 89100                    122,
40 

                   122,
40 

100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

90 0 01 89100 200   122,40    122,40 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 0 01 89100 240                    122,
40 

                   122,
40 

100

Обеспечение деятельности по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

90 0 01 51180      100 833,43    100 833,43 100

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

90 0 01 51180 100     66 689,43      66 689,43 100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

90 0 01 51180 120     66 689,43      66 689,43 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

90 0 01 51180 200     34 144,00      34 144,00 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 0 01 51180 240      34 144,00       34 144,00 100



Пенсионное обеспечение  муниципальных 
служащих и выборных должностных лиц 
поселения

90 0 01 04010      35 173,40       35 173,40 100

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

90 0 01 04010 300       35 173,40      35 173,40 100

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

90 0 01 04010 310       35 173,40      35 173,40 100

Обеспечение эффективного управления 
бюджетным процессом и осуществление 
внешнего финансового контроля 
поселения

90 0 02 00000       1 576
897,89 

      1 576 897,89 100

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

90 0 02 52170     1 576 897,89    1 576 897,89 100

Межбюджетные трансферты 90 0 02 52170 500     1 576 897,89     1 576 897,89 100
Иные  межбюджетные трансферты 90 0 02 52170 540     1 576 897,89     1 576 897,89 100
Муниципальная программа 
«Пожарная 
безопасность  в муниципальном 
образовании - Чернавское сельское 
поселение Милославского 
муниципального  района Рязанской 
области» на 2017-2020годы  

91 0 00 00000       10 800,00       10 800,00 100

Обеспечение пожарной безопасности в 
населенных пунктах

91 0 01 00000  10 800,00  10 800,00 100

Иные мероприятия 91 0 01 99999  10 800,00  10 800,00 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

91 0 01 99999 200   10 800,00  10 800,00 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

91 0 01 99999 240  10 800,00  10 800,00 100

Муниципальная программа 
«Дорожное хозяйство 
муниципального образования -  
Чернавское сельское поселение
 Милославский муниципальный 
район Рязанской области» на  2017-
2020 годы       

92 0 00 00000     699 686,88     699 686,88 100

Увеличение протяженности 
автомобильных дорог соответствующих 
нормативным требованиям

92 0 01 00000          699
686,88 

     699 686,88 100

Иные мероприятия 92 0 01 99999         662 038,99          662 038,99 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

92 0 01 99999 200          184
053,93 

         184 053,93 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

92 0 01 99999 240          184
053,93 

         184 053,93 100

Межбюджетные трансферты 92 0 01 99999 500          477
985,06 

         477 985,06 100

Иные  межбюджетные трансферты 92 0 01 99999 540          477
985,06 

         477 985,06 100

Исполнение полномочий муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями

92 0 01 19999            37
647,89 

           37
647,89 

100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

92 0 01 19999 200            37
647,89 

           37
647,89 

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

92 0 01 19999 240           37 647,89           37 647,89 100

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно – коммунального хозяйства 
на территории муниципального 
образования - Чернавское сельское 
поселение Милославского 
муниципального района Рязанской 
области на 2017-2020 годы» 

93 0 00 00000  1 063 868,55  1 063 868,55 100



Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

93 0 02 00000          498
780,85 

        498 780,85 100

Развитие коммунального хозяйства 93 0 02 05020         498 780,85         498 780,85 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

93 0 02 05020 200         498 780,85        498 780,85 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

93 0 02 05020 240        498 780,85        498 780,85 100

Обеспечение благоустройства территории 93 0 03 00000          565
087,70 

      565 087,70 100

Уличное освещение 93 0 03 06100         284 218,47        284 218,47 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

93 0 03 06100 200          284
218,47 

        284 218,47 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

93 0 03 06100 240         284 218,47        284 218,47 100

Прочее благоустройство 93 0 03 06500          280
869,23 

      280 869,23 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

93 0 03 06500 200         280 869,23        280 869,23 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

93 0 03 06500 240          280
869,23 

        280 869,23 100

ВСЕГО РАСХОДОВ       5 522
815,42 

      5 522 815,42 100


